
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 

«15» октября 2024 г.                             №    580 
 

 

Об утверждении   программ наставничества на 2024-2025 учебный год 

 
 

          На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися», в соответствии с приказом Департамента образования 

и науки Ханты -Мансийского автономного округа - Югры от 25.03.2022 № 10-П-411 «О 

внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Ханты - Мансийского автономного округа 

- Югры»,  учителями -наставниками школы разработаны  персонализированные 

программы, их структура и содержание также рассмотрены методическим советом 

школы и рекомендованы для реализации (Протокол № 2 от 14.10.2024г  заседания 

Методического совета школы). На основании вышеизложенного в целях достижения 

показателей национального проекта «Образование», регионального проекта «Успех 

каждого ребёнка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить персонализированные программы наставничества для молодых 

специалистов, вновь прибывших педагогических работников и работников 

испытывающих затруднения в преподавании предметов в МАОУ «Средняя школа №3» в 

2024/25 учебный год (Приложение 1). 

2.  Усманову А.А., специалисту по информатизации, ответственному за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить основную образовательную 

программу начального общего, среднего общего, основного общего образования в новой 

редакции на сайте МАОУ «Средняя школа № 3» в срок до 01.09.2024. 

3. .  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Средняя школа № 3»                           В.М. Маренюк 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу МАОУ «Средняя школа №3» 

От 15.10.2024 г № 580 

 

Перечень персонализированные программ наставничества (Учитель - учитель) 

 в 2024-2025 учебном году 

№ Наименование программы 

1.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Аккулова А.Н. – Панфилова В.И.) 

2.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Катрухина И.Ф. – Мироненко Н.О.) 

3.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Салимова А.А. – Файзуллина Ф.С.) 

4.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Исакова З.М. – Цепкова А.А.) 

5.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Карпенко О.Н. – Хисматуллина А.Ф.) 

6.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Тетуева Г.Э. – Киселева А.В.) 

7.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Тляубаева З.Г. – Титова М.А.) 

8.  Персонализированная программа «Учитель – учитель» на 2024-2025 учебный год 

(Юмашева Д.В. – Саляхова А.А.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


